5Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Dezembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O edital poderá ser retirado pelo
site do Município de Santa Teresa.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br

Santa Teresa, 02 de dezembro
de 2020.

Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 629891

AVISO DE LICITAÇÃO
LOTES EXCLUSIVOS ME/EPP/

MEI E LOTES PARA AMPLA
DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
N°072/2020

OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de gêneros alimentícios
para a Rede Municipal de Ensino,
ano letivo de 2021.
RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 8 horas do dia
16/12/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do
dia 16/12/2020.

LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.
br
Santa Teresa, 02 de dezembro de

2020.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 629921

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado
- ES, por meio de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Eletrônico
016/2020

Objeto: Aquisição de 02 (dois)
Veículos Tipo Ônibus Escolar.
Dia: 18/12/2020
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; bllcompras.
com ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.

São José do Calçado - ES,
02/12/2020.

Alini Baptista de Athaides
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 629928

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
016/2020
Fica suspensa a licitação

supracitada, referente ao processo
administrativo n° 4518/2020, cujo
objeto é Aquisição de 02 (dois)
veículos tipo ônibus escolar,
prevista para ser realizada no dia
15/12/2020.

São José do Calçado - ES,
02/12/2020.

Alini B. A. Barreto Silva
Pregoeira - PMSJC

Protocolo 629927

São Mateus

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 002/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONSTRUÇÃO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS - PORTO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Tipo de Licitação: menor preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 17/12/2020 às
09H00, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO
EDITAL:www.saomateus.es.gov.
br no link Licitações. Local de
realização da sessão: setor de
Licitações e Contratos da PMSM,
sito na Rua Alberto Sartório, nº 404
- Bairro Carapina - São Mateus -
ES. Informações adicionais através
do e-mail: licitacoes@saomateus.
es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500002.01.0008

São Mateus-ES, 02/12/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 630050

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

PREGÃO ELET. N°. 024/2020
A PMSM, divulga abaixo o resultado
final do PE nº 024/2020, da
Secretaria Municipal de educação,
tendo sido o mesmo FRACASSADO.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600007.02.0004

São Mateus/ES, 02/12/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 629940

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação da empresa
CIDADE ENGENHARIA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
36.221.828/0001-17, conforme
Processo nº. 018.105/2020, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE TUBOS
DE CONCRETO PARA ÁGUA
PLUVIAL COM ENCAIXE PONTA
BOLSA DN 1.200MM, pelo valor
total estimado de R$ 13.994,20
(treze mil, novecentos e
noventa e quatro reais e vinte
centavos), determinando e
encaminhando à publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações:

2020.067E0600006.09.0007
São Mateus/ES, 02/12/2020.

João Adir Oliveira Sacrdini
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes

.
Protocolo 630027

São Roque do Canaã

CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE CONTRAR-

RAZÕES CONCORRÊNCIA N°
001/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ-ES, através do
Presidente da CPL, convoca as
empresas, METRICA GEOEN-
GENHARIA E AEROLEVANTA-
MENTOS EIRELI, PROGESTECH
ASSESSORIA, TECNOLOGIA E
GESTÃO DE PROJETOS PUBLICOS
E EMPRESARIAIS LTDA, SC
GEOMATICA - ENGENHARIA E
GEOPROCESSAMENTO EIRELI
e TECSYSTEM TECNOLOGIA EM
SOFTWARE LTDA para, querendo,
apresentar CONTRARRAZÕES, no
prazo de 05 dias úteis, a partir desta
publicação, em face do recurso ad-
ministrativo da fase de Proposta de
Preços da Concorrência 001/2020,
protocolado tempestivamente pela
empresa GEODADOS GEOPROCES-
SAMENTO E SERVIÇOS AEREOS
ESPECIALIZADOS LTDA. O inteiro
teor do recurso, está disponível no
site www.saoroquedocanaa.es.gov.
br.
São Roque do Canaã, 02/12/2020.
PEDRO DE ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL
Protocolo 629990

Vargem Alta

ERRATA
AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS 016/2020

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio do Presidente da CPL,
torna pública a errata o resultado
da habilitação da TP 016/2020,
publicada na p. 4 do DIO-ES de
01/12/2020, por não conter o
nome de uma das licitantes. Assim,
onde se lê: “sendo considerada
habilitadas as empresas
R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI e
inabilitada a empresa ATUAL
EDIFICAÇÕES EIRELI”, leia-se:
“sendo consideradas habilitadas
as empresas R.A.G. CONSTRUTORA
EIRELI e SDS CONSTRUTORA
EIRELI e inabilitada a empresa
ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI”.
Mantem-se inalteradas as demais
disposições. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28)99968-8191 ou pelo e-mail:
cpl.vargemalta@gmail.com.
ID: 2020.071E0700001.01.0037

Vargem Alta/ES, 01/12/2020

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 629973

AVISO DE ERRATA PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO

DE PREÇO Nº 004/2020

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio de sua Pregoeira,
torna pública a errata ao Edital
Pregão Eletrônico para Registro
de Preço 004/2020, publicado no
DIOES de 20/11/2020, página
05, altera o Anexo I do edital,
como as alterações interferem
na proposta, a data de abertura
das propostas e recebimento
dos lances passa a ser às
12:30h do dia 16/12/2020,
mantêm-se as demais disposições.
Esclarecimentos no mesmo no
mesmo endereço, pelo telefone
(28) 9 9942-6643. Edital disponível
nos sites www.gov.br/compras/
pt-br ou www.vargemalta.es.gov.
br, em 02/12/2020.
ID: 2020.071E0500001.02.0013

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 630138

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 5485/2020.
A Prefeitura de Viana, através
da 2ª Comissão Permanente
de Licitação, com base na Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações,
comunica aos interessados que
realizará a licitação: TOMADA DE
PREÇOS nº. 008/2020 - Objeto:
Contratação de empresa de
engenharia e/ou arquitetura
especializada para o serviço
de reforma da US Morada de
Bethânia no município de Viana
- ES.

Abertura dos Envelopes: às
10h do dia 18/12/2020.

O Edital estará disponível na Sala
da CPL, de segunda a sexta-
feira, de 09h às 17h, através da
apresentação de mídia Eletrônica
(CD, Pen drive, Etc.), Tel.: (27)
2124-6714, site: viana.es.gov.br/
licitacoes e/ou email: segundacpl@
viana.es.gov.br.

Viana/ES - 02 de dezembro de
2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 630222

AVISO DE RESULTADO DE
HABILITAÇÃO

Processo nº 11.353/2020.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, comunica aos
interessados o resultado da análise
dos documentos de habilitação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº.
004/2020. Empresas participantes
HABILITADAS: Ideal Engenharia
Ltda e Engesan Construções,
Serviços e Saneamento Ltda.
Abre-se o prazo recursal, e caso
não haja interposição de recurso,
fica desde já, marcada a abertura
dos envelopes das Propostas
de Preço para às 10h do dia
15/12/2020. Maiores informações
na CPL, de segunda a sexta- feira,

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-12-02T22:51:56-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial